
Dziennik Ustaw Nr 'S 

a) usiłował narzucić lub narzucił Narodowi 
Polskiemu antydemokratyczną ustawę 
konstytucyj ną, 

b) usiłował zmienić lub zmienił prawnie 
obowiązujący ustrój państwowy Rzeczy· 
pospolitej Polskiej w duchu faszystow
skim, 
podlega karze więzienia lub więzienia 
dożywotniego. 

Art. 7. 1. Do przestępstw, przewidzianych 
niniejszym dekretem, stosuje się przepisy części 
ogólnej kodeksu karnego z 1932 r., o ile de
kret niniejszy nie stanowi inaczej. 

2. Termin przewidziany wart. 86 lit. a) 
i b) kodeksu karnego wynosi 25 lat, a przewi
dziany 'w art. 87 lit. a) i b) kodeksu karnego -
30 lat. 

3. Przepisu art. 6 kodeksu karnego nie 
stosuje się do przestępstw przewidzianych w m
niejszym dekrecie. 

81 Poz. 46, 47 i 48 

Art. 8. Uchyla się rozporządzenie Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 1934 r. 
w sprawie osób, zagrażających bezpieczeństwu, 
spokojowi i porządkowi publicznemu (Dz. U. 
R. P. Nr 50, poz. 473). 

Art. 9. Wykonanie niniejszego dekretu po
rucza się Ministrowi Sprawiedliwości. 

Art. 10. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do prze
stępstw, przewidzianych niniejszym dekretem, 
a popełnionych przed dniem 1 września 1939 r. 

Prezydent Krajowej Rady Narodowej: 

Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów: 

Edward Osóbka - Morawski 

Minister Sprawiedliwości: 

Henryk Świąfko'lJ.lski 

47 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU 

z dnia 11 stycznia 1946 r. 

w~vdane w porozumieniu z Ministrami : Aprowizacji i Hnndlu, Administracji Publicznej, 
Odbudowy oraz ' Pracy i Opieki Społecznej w sprawie zmiany przepisów wykonawczych 
do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie · 

przemysłowym./ 

Na podstawie art. 197 roz porządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 
1927 r. o prawie przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr 53, poz. 468) zarządza się,co następuje: 

§ 1. Uchyla się moc obowiązującą prze
p :su § 4 rozporządzenia ' Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 7 grudnia 1927 r" zawierają

cego przepisy wykonawcze do rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 
1927 r. o prawie przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr 111, poz. 942). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Przemysłu: 
Hilary Minc 

Minister Aprowizacji i Handlu: 
jerzy Szlacheiski 

Minister Administracji Publicznej: 
Władysław Kiernik 

w/z Minister Odbudowy: 
Juliusz Zakowski 

w/z Minister Pracy i Opieki Społecznej: 
Feliks Mantel 

48 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ODBUDOWY 

z dnia 12 stycznia 1946 r. 

o utworzeniu dyrekcyj odbudowy w Gdańsku, Poznaniu i Wrocławiu. 

Na podstawie art. 6 ust. (2) dekretu z dnia 
24 maja 1945 r. o utworzeniu Mi nisterstwa Od
budowy (Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 123) w po
rozumieniu z Ministrami: Administracji P ublicznej, 
Ziem Odzyskanych, Skarbu. Komunikacji oraz 
Poczt i Telegrafów zarządzam, co następuje: 

§ 1. Tworzy site organy techniczno'- bu
dowlane: 

1) w Gdańsku pod nazwą "Gdańska Dy· 
rekcja Odbudowy", 

2) w Poznaniu pod nazwą "Poznańska Dy
rekcja Odbudowy", 

3) we Wrocławiu pod nazwą" Wrocławska 
Dyrekcja Odbudowy". 

§ 2. 1. Obszar działania Gdańskiej Dyrekcji 
Odbudowy obejmuje miasta: Gdańsk, Gdynię, 




